
 

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 
Provincia di Sassari  

AREA LL.PP E MANUTENZIONI 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Numero  136   Del  19-10-18  
Registro Generale 503 

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove del mese di ottobre  nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 
- con Delibera di Consiglio Comunale n.09 del 30.03.2018, esecutiva, di approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2018-2020  è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione per il 2017/2019; 
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 27/04/2018  è stato demandato all'Ufficio 
Tecnico l'accorpamento in unico servizio i seguenti interventi e contestuale affidamento ad un 
unico operatore con idonei requisiti:  
- SERVIZIO DI “GESTIONE, PULIZIA E MANUTENZIONE DEI LITORALI DI LIBERA 
FRUIZIONE – STAGIONE BALNEARE (SPIAGGIA ISOLA ROSSA - MARINEDDA – LI 
FERULI" 
RILEVATO che  
- con Determinazione dell'Ufficio tecnico n. 86/2018 è stata approvata, ai sensi dell’art. 106 
del D.Lgs. 50.2016 comma 1,2 e 7 del Codice dei Contratti Pubblici - la perizia di 
variante n°1 del servizio di "GESTIONE RACCOLTA RSU" , con l'integrazione di Servizi 
integrativi di pulizia spiagge, verde urbano e sfalcio strade extraurbane sulla base 
del nuovo quadro economico, così rideterminato su canone annuo 2018; 
DATO ATTO che l'ufficio tecnico ha predisposto gli atti contabili dello stato finale in merito 
alla regolare esecuzione dei lavori di che trattasi; 
ATTESA la necessità di procedere all'approvazione degli atti contabili di cui allo stato finale; 
RITENUTO necessario ed opportuno procedere all'approvazione degli atti tecnico-contabili 
dello Stato finale dei lavori; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 13/2018 di nomina del sottoscritto responsabile dell’Area 
LL.PP. e Manutenzioni; 
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2001, n. 267: 

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare gli atti contabili relativi allo stato finale per i lavori di "GESTIONE, 
PULIZIA E MANUTENZIONE DEI LITORALI DI LIBERA FRUIZIONE  STAGIONE 
BALNEARE (SPIAGGIA CALA SARRAINA TINNARI -  LI COSSI" , redatta dall'ufficio 
tecnico per i lavori eseguiti dalla Ditta Ambiente Italia Srl con sede in Via Galvani n.20 - Bodio 
Lomnago (VA) - P.I./C.F. 02564550131, ha eseguito i lavori, al lordo  del ribasso d’asta, pe  €  
€  47.205,51 (quarantasettemiladuecentocinque/51) così suddiviso: 
 

Oggetto: Servizio di "Gestione R.S.U. Comune di Trinità d'Agultu e Vignola" - 
SERVIZIO DI "GESTIONE, PULIZIA E MANUTENZIONE DEI 
LITORALI DI LIBERA FRUIZIONE  STAGIONE BALNEARE 
(SPIAGGIA ISOLA ROSSA - MARINEDDA  LI FERULI" - 
approvazione atti contabili dello stato finale " 



DETERMINAZIONE AREA LL.PP E MANUTENZIONI n.0 del                                          
Pag. 2 

 

Stato finale: Lo stato finale è stato redatto in data 19/10/2018, l’importo dei lavori eseguiti e 
contabilizzati è di Euro €  47.205,51 (quarantasettemiladuecentocinque/51) al lordo del ribasso 
d’asta e degli oneri di sicurezza così distinto: 

a) per lavori al lordo del ribasso d’asta      €      47.205,51 
b) con ribasso applicato in sede di gara ‐ 8,36%……                   €       43.259,16 
c) a detrarre I   SAL ……………….                         €       23.210,00 
c) a detrarre II SAL ……………….                         €      14.630,00 

 da liquidare:           €       5.419,16 
 
2) Di Liquidare con separato provvedimento, alla Ditta suindicata, l’importo complessivo di € 
5.419,16 I.V.A.esclusa, previa presentazione di regolare fattura e con regolare certificazione 
contributiva, quale risultanza del certificato di regolare esecuzione; 
Di fare fronte alla spesa, con separato provvedimento, di € 5.419,16, con i fondi al cap. 904; 
Di trasmettere il presente provvedimento:all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale;      
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              Arch. Columbano Serena 
 
 
 
 

La presente determinazione viene mandata in pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune dal _____________ per giorni 10.  
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                   Dott. Piergiovanni Deffenu 
 
 
 

 
 
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                            Area Amministrativa 

                                                                          Dott. Piergiovanni Deffenu 
 
 

 
 


